
Uchodźcy  z  Ukrainy
odpowiadają za wzrost zakażeń
HIV
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Pisaliśmy już o wiązaniu przyjmowania uchodźców i imigrantów z
Ukrainy z rozprzestrzenianiem wirusa HIV, którego ten kraj
jest zagłębiem. Rok 2022 okazał się być rekordowym, jeśli
chodzi o liczbę nowych zakażeń w Polsce. Statystyki te mogą
się jeszcze pogorszyć – przyznaje Ministerstwo Zdrowia.

Podaje, że z uwagi na „pandemię” (raczej politykę lockdownu)
przez dwa ostatnie lata system diagnostyki był słaby. Resort
Zdrowia widzi dwie główne przyczyny wzrostu zakażeń wirusem
HIV. Pierwsza to nierząd, a druga – uchodźcy z Ukrainy.

Wiceminister  Waldemar  Kraska  oznajmił:  „Tocząca  się  za
wschodnią  granicą  naszego  kraju  wojna,  której  jednym  ze
skutków  jest  napływ  dużej  liczby  uchodźców  wojennych  z
Ukrainy, mogą spowodować wzrost liczby zakażeń”.

Polska jest zaliczana do krajów o niskiej prewalencji HIV. Z
danych  wynika,  że  Ukraina  jest  tuż  po  Rosji  największym
„dostawcą” AIDS w Europie. Jak ilustruje mapka z 2014 roku,
nie jest to żadna nowość. Warto tu może zwrócić uwagę na fakt,
że aktualny prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski opowiada się
za legalnością prostytucji.

W  ponad  sześćdziesięciostronicowym  dokumencie  Konfederacji
Korony Polskiej pt. „Stop ukrainizacji Polski” zwrócono uwagę
na ten problem: „Według danych WHO na Ukrainie około 260 000
osób jest zarażonych AIDS, corocznie około 3100 osób umiera, a
kolejne  9300  jest  infekowanych.  (…)  Polaków  zachęcano,  by
przyjmowali Ukraińców pod swój dach, do swoich rodzin, nie
informując szeroko o istnieniu tego rodzaju zagrożeń. Miliony
kobiet,  dzieci,  osób  starszych,  personelu  służby  zdrowia,
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narażonych  zostało  potencjalnie  na  poważne  konsekwencje
wynikające  z  takiego  lekceważącego  bezpieczeństwo  zdrowotne
podejścia”.

Dalej jest napisane: „Władze RP powinny chociażby monitorować
i izolować osoby ubiegające się o ochronę, w sytuacji, gdy
zagrażają one zdrowiu publicznemu. Wymóg informowania opinii
publicznej,  a  szczególnie  personelu  służby  zdrowia  o
potencjalnych  zagrożeniach  oraz  wprowadzenie  odpowiednich
systemów ochrony zdrowia publicznego, poczynając od kontroli
stanu  zdrowia  przyjeżdżających  na  granicy  –  to  postulaty
minimum”.
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